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медальное 0°Соотношение сторон

Годы выпуска

10 euro cent

4.10

19.75

1.93

Номинал

Масса (г)

Диаметр (мм)

Толщина (мм)

Металл

сплав «Nordic gold»
( )Cu89Al5Zn5Sn1

Оформление гурта крупное рифление

ГОСУДАРСТВО-ГОРОД ВАТИКАН

Оформление аверса

Реверс
Художник

Аверс Обозначение Обозначение

Luc Luycx (Бельгия)

В центре расположен профильный портрет Папы Римского Иоанна Павла II, вокруг портрета расположено: слева - 
название государства, выпустившего монету «CITTA` DEL VATICANO» («ГОРОД ВАТИКАН»), справа - 12 звёзд, под 
портретом - знак монетного двора (литера «R»), под ним обозначен год выпуска монеты, справа между звёздами и 
бутиком монеты расположены знаки художника и гравёра монеты (аббревиатура «GV · UP INC.»). По окружности 
монета имеет выступающий кант.

Монетный двор Обозначение Год выпуска Тираж (unc | bu | proof)

2002 6 000

2003 -

65 000

2004 -

2005 -

85 000

85 000

9 000

16 000

16 000

Монетный двор Италии (Рим)
S.p.A.

Roma)
Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato 

(

Guido Veroi (Италия)

65 000 13 000

Гравёр Uliana Pernazza (Италия)

2002 - 2005

2002-2005

ERU # -4VA

Обозначение


